
 

               

Исполнительный комитет 

Камаевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

 
         423643,РТ, Менделеевский район,          
            с.Камаево, ул.Дифгата  Сирая д.29А  

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Менделеев муниципаль районы 

Камай  авыл җирлеге 

башкарма комитеты 

 
423643 , РТ, Менделеевск районы, Камай  

авылы, Дифгать Сирай  урамы   29А  йорты 

 

Тел./ факс: 8(85549) 3-55-33, E-mail: Kam.Men@tatar.ru 

 

    21 февраля 2025 год                                                   № 1 

 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР 

 
Об определении мест для 
выгула домашних животных 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.12.2018 №489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Камаевское сельское поселение» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан,   Исполнительный комитет 
муниципального образования «Камаевское сельское поселение» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Определить для выгула домашних животных на территории муниципального 

образования «Камаевское сельское поселение» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан следующие места: 

1.1. земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 
владельца; 

1.2. на территории сельского поселения, где нет массового скопления людей, 
пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами, в 
намордниках и на поводках под присмотром их владельцев: 

- с. Камаево в 250 метрах от улицы Северная (вдоль  оврага);  
 -северной части с. Камаево в 200 метрах от улицы Мира (вдоль оврага);   

На данных территориях установить таблички с надписью: «Выгул собак». 
2.Запретить свободный выгул домашних животных на детских и спортивных 

площадках, местах массового отдыха, детских, образовательных и лечебных 
учреждений, на территориях, прилегающих к объектам культуры и магазинам. 

Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей. 
З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах в 

общественных местах, в том числе на официальном сайте Менделеевского 
муниципального района: http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Камаевское сельское 
поселение».    
 
 
 
Глава Камаевского 
сельского поселения                                                                                      И.М. Ахунзянов     


